
PADILLA FERNÁNDEZ MA TERESA
3.55 kW 27 de Mayo de 2025

01 504140605334

381 kWh prom. $ 918

5 994 kWh $68

92.59 % BIMESTRE $ 850

$5,508.00 MXN $405.00 MXN $5,103.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

8.2 AÑOS 710 W 5 14 m 2 12.2 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

# 20250042

PADILLA FERNÁNDEZ MA TERESA  

5 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Estructura reforzada en aluminio anodizado, protecciones en AC

Y DC material eléctrico.

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

PROPUESTA PARA AGREGAR MINISPLIT 1 TON.
INCLUYE TOLA LA GESTIÓN ANTE CFE.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 5,508.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 5,103.00 $ 5,103.00 $ -36,897.00

2 $ 5,673.24 $ 417.15 $ 0.00 $ 5,256.09 $ 5,256.09 $ -31,640.91

3 $ 5,843.44 $ 429.66 $ 0.00 $ 5,413.77 $ 5,413.77 $ -26,227.14

4 $ 6,018.74 $ 442.55 $ 0.00 $ 5,576.19 $ 5,576.19 $ -20,650.95

5 $ 6,199.30 $ 455.83 $ 0.00 $ 5,743.47 $ 5,743.47 $ -14,907.48

6 $ 6,385.28 $ 469.51 $ 0.00 $ 5,915.78 $ 5,915.78 $ -8,991.70

7 $ 6,576.84 $ 483.59 $ 0.00 $ 6,093.25 $ 6,093.25 $ -2,898.46

8 $ 6,774.15 $ 498.10 $ 0.00 $ 6,276.05 $ 6,276.05 $ 3,377.59

9 $ 6,977.37 $ 513.04 $ 0.00 $ 6,464.33 $ 6,464.33 $ 9,841.92

10 $ 7,186.69 $ 528.43 $ 0.00 $ 6,658.26 $ 6,658.26 $ 16,500.18

11 $ 7,402.29 $ 544.29 $ 0.00 $ 6,858.01 $ 6,858.01 $ 23,358.18

12 $ 7,624.36 $ 560.61 $ 0.00 $ 7,063.75 $ 7,063.75 $ 30,421.93

13 $ 7,853.09 $ 577.43 $ 0.00 $ 7,275.66 $ 7,275.66 $ 37,697.58

14 $ 8,088.68 $ 594.76 $ 0.00 $ 7,493.93 $ 7,493.93 $ 45,191.51

15 $ 8,331.34 $ 612.60 $ 0.00 $ 7,718.75 $ 7,718.75 $ 52,910.26

16 $ 8,581.28 $ 630.98 $ 0.00 $ 7,950.31 $ 7,950.31 $ 60,860.57

17 $ 8,838.72 $ 649.91 $ 0.00 $ 8,188.82 $ 8,188.82 $ 69,049.38

18 $ 9,103.88 $ 669.40 $ 0.00 $ 8,434.48 $ 8,434.48 $ 77,483.86

19 $ 9,377.00 $ 689.49 $ 0.00 $ 8,687.52 $ 8,687.52 $ 86,171.38

20 $ 9,658.31 $ 710.17 $ 0.00 $ 8,948.14 $ 8,948.14 $ 95,119.52

21 $ 9,948.06 $ 731.48 $ 0.00 $ 9,216.59 $ 9,216.59 $ 104,336.11

22 $ 10,246.50 $ 753.42 $ 0.00 $ 9,493.08 $ 9,493.08 $ 113,829.19

23 $ 10,553.90 $ 776.02 $ 0.00 $ 9,777.88 $ 9,777.88 $ 123,607.07

24 $ 10,870.51 $ 799.30 $ 0.00 $ 10,071.21 $ 10,071.21 $ 133,678.28

25 $ 11,196.63 $ 823.28 $ 0.00 $ 10,373.35 $ 10,373.35 $ 144,051.63

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,110.9 1,279.7 1,101.0 935.5 944.0 1,109.4

Consumo actual 580.0 572.0 318.0 287.0 285.0 241.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


